Мстиславский районный исполнительный комитет

Протокол
Совместного дистанционного заседания совета по развитию предпринимательства
при Могилевском облисполкоме и совета
по развитию предпринимательства
при Мстиславском райисполкоме № 5
23.12.2020                                                                             11.00
Председательствовал: председатель Совета по развитию предпринимательства, заместитель председателя Могилевского облисполкома Страхар Р.Б.
Присутствовали:
Заместитель председателя Мстиславского райисполкома Судиловская Ольга Николаевна;

заведующий сектором спорта и туризма Мстиславского райисполкома Селиванов Дмитрий Сергеевич;

	Макаренко Лилия Николаевна
	директор частного предприятия «Лиягрупп»

	Коваленко Ирина Александровна
	индивидуальный предприниматель.

	Амосов Владимир Андреевич
	директор частного торгового унитарного предприятия «Фирюзаторг»

	Ермаков Валерий Николаевич
	индивидуальный предприниматель

	Палеев Сергей Алексеевич
	директор общества с ограниченной ответственностью «СТС-СтройМастер»

	Повестка дня:
10.50-11.00
Регистрация
11.00-11.05
Вступительное слово
Страхар Руслан Борисович - председатель Совета по развитию предпринимательства при Могилевском областном исполнительном комитете, заместитель председателя облисполкома
11.05-11.25
Поддержка стартап-движения в Могилевской области.
Опыт
деятельности
совета
по
развитию
предпринимательства при Могилевском горисполкоме.
Марченко Алексей Григорьевич - директор УКП «Могилевский
городской
центр
развития
предпринимательства»
Крылов Дмитрий Эдуардович - генеральный директор ООО «ИНВЕСТЭКСПОБЕЛ»
11.25-11.30
Основные подходы по развитию предпринимательства, заложенные в проект Государственной программы «Малое и среднее предпринимательство в Республике Беларусь» на 2021-2025 годы
Мариненко Павел Леонидович - заместитель председателя комитета экономики облисполкома
11.30-12.25
Проблемные вопросы
субъектов
малого
и
среднего
предпринимательства:
проблемные вопросы по оплате электроэнергии в форме
предоплаты
Тарелкина Марина Михайловна - заместитель председателя
Бобруйского
райисполкома.
председателъ
Совета
по
развитию
предпринимательства при райисполкоме
представитель РУП «Могилевэнерго»
проблемные вопросы в сфере туризма
Судиловская Ольга Николаевна - заместитель председателя
Мстиславского
райисполкома.
председателъ
Совета
по
развитию
предпринимательства при райисполкоме
представитель управления жилищно-коммунального облисполкома (уточняется)

проблемные вопросы в сфере осуществления транспортной
деятельности
Ясъков Сергей Петрович — индивидуальный предприниматель, член Правления республиканского общественного объединения «Белорусский союз транспортников»
представитель комитета по архитектуре и строительству облисполкома (уточняется)
проблемные вопросы по своевременной оплате за поставленный товар оказанные услуги  предприятиями с государственной формой собственности коммерческим организациям
Крылов Дмитрий Эдуардович — генеральный директор ООО «ИНВЕСТЭКСПОБЕЛ»
представитель
главного
управления
юстиции
облисполкома (уточняется)
12.25-12.30
Подведение итогов заседания
Страхар Руслан Борисович - председатель Совета по развитию предпринимательства при Могилевском областном исполнительном комитете, заместитель председателя облисполкома

Решили:

1. Принять к сведению информацию по вопросам
2. В целях организации работы современного гостиничного объекта на базе гостиницы Мстиславского УКПП «Жилкомхоз»:

2.1. рекомендовать отделу жилищно-коммунального хозяйства райисполкома предоставить до 15 января 2021 г. в Могилевский облисполком расчет затрат по выполнению необходимого ремонта;

2.2. отделу экономики совместно с ОАО «Могилевское агентство развития» подготовить паспорт объекта и соответствующее инвестиционное предложение для потенциального инвестора;

 предложить ОАО «Могилевское агентство развития» принять участие в поиске инвестора и сопровождении инвестиционного предложения.

3. Членам Совета по развитию предпринимательства не позднее       10 января 2020 г. направить предложения для формирования плана работы Совета по развитию предпринимательства на 1 полугодие 2021 г.

Председатель                                                               О.Н. Судиловская
Секретарь                                                                      О.И. Морозова